
令和４年４月 

 

 

事 業 者 各 位 

 

主催 (一社)品川労働基準協会 

後援 品川労働基準監督署 

 

 

令和４年度 全国安全週間説明会開催のご案内 

 

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、労働基準行政、とりわけ労働災害の防止にご理解を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、全国安全週間は昭和３年に初めて実施されて以来、「人命尊重」という崇高な

理念の下、「産業界における自主的な労働災害防止を推進し、広く一般の安全意識の高

揚と安全活動の定着を図ること」を目的に、一度も中断することなく続けられ、今年で

９５回目を迎えます。 

６月を準備月間とし、７月１日から７日までを本週間として全国的に展開されます。 

本年度も引き続き労働災害防止に向け、安全活動の着実な実行に努めていただきたく、 

下記により説明会を開催いたしますので、ご多忙とは存じますが担当者等の方々にご参

加くださいますようご案内申し上げます。 

なお、新型コロナ感染症の感染状況によっては、当説明会を中止する場合があります

ので、予めご了承お願いいたします。     
記 

 
１．日  時   令和４年６月９日（木） 午後２時３０分～４時３０分 
 
２．場  所   品川区保健センター  ７階 （品川健康センター ホール） 
         品川区北品川３－１１－２２ 

 （裏面案内図参照 ご来場は公共交通機関をご利用下さい。） 
 

３．内  容 
 （１）挨  拶                  (一社) 品川労働基準協会 安全部会長 
                            品川労働基準監督署長 

               
（２）全国安全週間の実施要綱等について 

品川労働基準監督署 安全衛生課長 
 
（３）労務管理などについて      品川労働基準監督署 第２方面主任監督官 

 
 
 
 

（次ページへ） 



４．その他 
  説明会開催につきましては、新型コロナ感染対策のため、次のような対応をとら 

せて頂きますので、ご協力お願いいたします。                     
 ・説明会中（待合場所も含む）はマスク着用をお願いいたします。 講師、司会を 

含む事務局員もマスク着用にて対応させて頂きます。 
 ・ご入場の際は、手指の消毒をお願いします。（会場受付付近に消毒用アルコールを

用意いたします。） 
 ・会場内は座席の間隔を空け、換気のため出入り口ドアも一部開放のまま行います。 

出席者同士の交流（説明会の前後も含む）は極力お控え下さい。 
 ・発熱や咳等の症状のある方、新型コロナが疑われる方は出席をお控え下さい。 
 

以 上 
 
 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

 

 

品川区保健センター 案内図 

    （品川区北品川 3-11-22） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

品川区保健センター 

 ７F ホール (一社)品川区医師会 

     新 馬 場 駅     北口改札 

京浜急行電鉄 
新馬場駅下車 北口改札から徒歩２分 

品川区 
 図書館 

第     一     京     浜 

山 

手 

通 

り 

← 至 青物横丁 
至 北品川 → 

北口改札をご利用ください。 



令和４年４月 
事 業 者 各 位 

                               (一社) 品川労働基準協会 
                                  
 
 令和４年度全国安全週間説明会については、下記により参加申し込み下さるようお願い申し上

げます。 
記 

１． 申込み期限  令和４年６月９日（木） 
  

２．定   員  ７５名 （新型コロナ感染対策のため、人数を制限しておりますので、先着 
              順にて締め切らせて頂きます。） 

 
３．申込み方法   下欄の申込書に必要事項を記入し、(一社)品川労働基準協会にＦＡＸ又は郵 
          送でお申込み下さい。 
 
４．問い合せ先  〒141-0001 品川区北品川５－１２－１ ﾌﾗﾜｰ御殿山ﾊｲﾂ１階 
        （一社）品川労働基準協会 

         ＦＡＸ：３４４７－２４９０  ＴＥＬ：３４４７－２４７２ 

※なお、定員内で受付けた方は、ご連絡を省略致しますので当日来場して下 
さい。 

 
５．資料代 等  一人 ３，０００円（会員）   一人 ４，０００円（会員以外） 

(安全の指標、安全週間ポスター等）説明会当日、会場受付でお支払い下さい。 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

令和４年度 全国安全週間説明会参加申込書（６月９日（木）） 

        ○を付けて下さい。    １ 会員    ２会員以外 

事 業 場 名               

所 在 地  

建設現場のみ [工事件名                               ] 

担当者氏名  

電 話 番 号  ＦＡＸ番号  

出席予定者 所 属  氏
フリ

 名
ガナ

  

出席予定者 所 属  氏
フリ

 名
ガナ

  

注）1. 出席者が多い場合は、別紙（任意用紙）に記入し添付をお願いします。 
   2. 都合によりキャンセルする場合は必ず事務局まで連絡をお願いします。 

3. 建設現場の場合は、[     ]内に工事件名をご記入して下さい。 
4. 個人情報は、本説明会の目的以外に利用することはありません。 


